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[Formanden.] ' 
13) Anden behandling af: 

Forslag til lov om talsmænd og klage- 
adgang for menige af det militære 
personel. : 

14) Andenbehandling af: 

Forslag til lov om ændringer i forsorgs- 
lovens § 257 vedrørende talelidende.: 

15) Anden behandling af: : - 

Forslag til lov om arbejderbeskyttelse.' 

16) Første behandling af:1 ' /  

Forslag, til lov om kontrol med omsæt- 
ningen af spiritus og vin. 

Mødet hævet kl, 1745. , 

115. møde.  

Fredag den 21. maj kl. 13. 

Formanden: Medlemmer af folketinget 
Einer-Jensen, Holger Eriksen, Arnth Jen- 
sen, Poul Sørensen, Jørgen Jørgensen (Lejre) 
og Oluf Pedersen har meddelt mig, at de 
ønsker her i tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i lov nr. 171 
af. 3L, marts i' 1953 om valg til folketinget m. m. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Holger 
Eriksen): Hermed har jeg den ære på for- 
slagsstillernes vegne for det høje folketing 
,at fremsætte forslag til lov om ændringer i lov 
-nr. 171 i-41 31. marts 1953 om valg til - folke-, 
tinget m. m. 

Forslaget går ud på en ændring af veder- 
laget til folketingets medlemmer og pen- 
sionerne til forhenværende medlemmer og. 
enker efter medlemmer. 

Den første sag på dagsordenen var: 

, Ydlcj ßf 9 medlemmer til en lønning skom- 
mission. ., 홢 V 1 '홢 

(Jfr. tidenden sp. 5256). , 

Valgt blev: Holger Eriksen, Aage Knudsen,. , 
Gustav. Pedersen, Svend Jørgensen, Aage Éogh' 
Arnth Jénsen,-Henry. Christensen, Karl Olsen 
og Erna Sørensen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om boligforholdene, 

forslag til lov om en udligningsafgift til 
staten af faste ejendomme 

og 
forslag til lov om godtgørelse for huslejefor- 

højelse til alders- og invaliderentemodtagere * 

Valgt blev: Carl P. ,.Jensen, Einér-Jensen, 
Poul Hansen (Svendborg), Horn, Kjæld* 
gaard, Holger ,Làrsen, Lindberg; Lorentzen, 
Jensen-Broby, Jens Chr, Christensen, Thisted 
Knudsen, Paabøl, Aksel Møller, Adolph Sø- 
rensen; Thestrup, Bertel Dahlgaard og Kirsten 
Gloer felt-T arp. 

Den følgende sag på dagsordenen yar: 

* Valg af 17 홢 medlemmer til 홢 et udvalg angå- 
ende forslag til lov om skat til 'staten af ind- 
komst, formue og kapitalvinding", 

forslag til lov om ejendomsskyZd til' staten, 
forslag til lov om ændring i lov om afgift på 

omsætningen af stærke drikke, 
forslag til lov om ændring i lov om afgift af 

forlystelser, : ' 
forslag til lov om ændring i lov om totalisa- 

toispil, 홢 홢 ' 
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forslag iil lov om ændring i, lov om afgift af 
gevinster i klasselotteriet, 

forslag til lov om ændring i lov om tipning, 
forslag til lov om kommunal indkomstskat 

m. m., 
forslag til lov om ændring af lov om kom- 

munale -ejend,omsskatteg,, 
forslag til lov om statens overtagelse af visse 

kommunale udgifter m. m-, 
forslag til lov om ændring af statstilskud til 

forskellige udgifter vedrørende sundhedsvæse- 
net, 

forslag til lov om sygehusvæsenet, 
forslag til lov om børnetilskud m. v. , ,  
forslag til lov om ændringer i forsorgsloven, 

folkeforsikringsloven, lov om arbejdsløsheds- 
forsikring og arbejdsànvisning m. v., lov om 
mælkehjælp og lov om .husmoderafløsning (om 
refusion af kommunernes udgifter m. m.), 

forslag til lov om ændring af beskæftigelsés- 
loven samt af lov om tilskud fra den /6ßHes- 
kommunale udligning s fond til visse kommu- 
nale arbejder 

og 
forslag til lov om ændring af lærerlønnings- 

loven og 'lov om statstilskud til Københavns 
kommunale skolevæsen (om, refusion af kom- 
munernes udgifter til, lærerløn og -pension 
m. m.). 

Valgt blev: Hans Knudsen,., Holger Erik- 
sen, Ove Hansen, Poul Hansen (Kalundborg), 
Urban Hansen, Kai Jensen, Peter Nielsen, 
Erik Eriksen, Alfred Bøgh, Thisted Knudsen, 
Thorkil Kristensen, Øllgaard, Poul Møller, 
Jørgen Jørgensen (Ullerup), Poul Sørensen, 
Bertel Dahlgaard og Axel, Sørensen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredie behandling af forslag til lov om op- 
rettelse af et pædagogisk institut. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
5175; udvalgets tillægsbetænkning findes i 
tillæg B. sp. 969). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ordføreren (Hougaard): Udvalget har 
:siden anden behandling holdt et møde og 
vedtaget at afgive den omdelte tillægsbe- 

tænkning. Jeg skal på flertallets og mit 
partis vegne anbefale, at man stemmer for 
lovforslaget i den skikkelse, hvori det blev 
vedtaget ved anden behandling. 

Krogh: Partiet venstre kan ikke tiltræde 
lovforslaget i den skikkelse, hvori det blev 
vedtaget ved anden behandling, og kan 
derfor ikke tage medansvaret for lovforsla- 
get ved at stemme for det ved tredie be- 
handling. 

Under hele sagens gang i det høje ting 
og i udvalget har vi imidlertid givet udtryk 
for vor erkendelse af, at der på lovforslagets 
område1 er opgaver, der trænger sig på til 
løsning, og også udtryk for vor villighed til 
at medvirke til at opnå en løsning på et, 
forenklet grundlag, et grundlag, hvorved 
skolen kom til a,t træde stærkere frem i 
billedet. Denne velvillige indstilling og vort, 
tilbud om at medvirke er blevet afvist både 
af- flertallet og den højtærede minister. Vi 
har taget denne afvisning t i l  efterretning 
홢 og noteret os den. 

På denne baggrund må venstre anbefale 
at undlade at stemme for lovforslaget her 
ved tredie behandling. . ' 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges med 84 stemmer mod 1; 31 med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken stemte, 
for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

. Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredie. behandling af forslag, til lov om 
uddannelse af lærere til folkeskolen. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
5263). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling, 

Ordføreren (Kaj Andresèn): Jeg kan , på: 
udvalgets vegne anbefale lovforslaget til 
vedtagelse i den nuværende form. ., I 홢 . 


